UBND HUYÊṆ DƢƠNG MINH CHÂU

    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số: 694/PGD&ĐT-THCS

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Huyêṇ Dương Minh Châu, ngày 15 tháng 9  năm 2020

       V/v tổ chức Hội thi

 Giáo viên dạy giỏi cấp huyện

Kính gửi: Hiệu trƣởng các trƣờng TH; TH&THCS và trƣờng Trung hoc̣ cơ sở .

Thƣc̣ hiêṇ Công văn số 2864/SGDĐT-VP ngày 20 tháng 12 năm 2011 của sở Giáo dục

và Đào tạo Tây Ninh về viêc̣ hƣớng dẫn tổ chức hội thi Giáo viên dạy giỏi, Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện Dƣơng Minh Châu hƣớng dẫn tổ chức hội thi Giáo viên dạy giỏi nhƣ

sau:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức

– Thời gian: 7 giờ 30 phút ngày 16 tháng 10 năm 2020.

– Địa điểm tổ chức: Hội trƣờng Phòng GD&ĐT Dƣơng Minh Châu.

  2. Đối tượng và điều kiện dự thi

– Đối tƣợng: GV đang trực tiếp giảng dạy tại các trƣờng TH; TH&THCS và trƣờng

Trung hoc̣ cơ sở trong địa bàn đã đạt hội giảng cấp huyện năm học 2019-2020.

– Điều kiện: có giấy chứng nhận GV dạy giỏi cấp trƣờng 2 lần trong hai năm trƣớc liền

kề.

– Mỗi trƣờng thành lập một đội tuyển tham dự hội thi cấp huyện.

     3. Nội dung và hình thức thi GV giỏi

– Một sáng kiến UBND huyện công nhận trong thời gian 2 năm học gần nhất (năm học

2018-2019 hoặc 2019-2020).

– Một bài thi kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn hoặc nghiệp vụ, kĩ

năng sƣ phạm liên quan đến phạm vi chƣơng trình giáo dục của cấp học mà giáo viên  giảng

dạy, hoặc những hiểu biết về chủ trƣơng, đƣờng lối, định hƣớng đổi mới giáo dục và các nội

dung chỉ đạo của ngành (gọi tắt là bài kiểm tra năng lực), thời gian 90 phút.

– Thực hành giảng dạy 2 tiết (lấy kết quả đạt hội giảng cấp huyện năm học 2019-2020).

 4. Trưởng phòng GD&ĐT cấp giấy chứng nhận GV dạy giỏi cấp huyện

5. Tổng kết và  báo cáo kết quả hội thi về Sở GDĐT

6. Đánh giá kết quả của GV dự thi

      Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi phải đạt các yêu cầu sau:

– Kết quả đạt sáng kiến năm học 2018-2019 hoặc 2019-2020.

– Bài thi kiểm tra năng lực đạt từ  8/10 điểm trở lên.

– Đạt hội giảng cấp huyện năm học 2019-2020.

7. Lịch báo cáo

2

Các trƣờng gƣ̉i danh sách tham dự thi cấp huyện trƣớc ngày 22/9/2020 cấp TH cho Đ/c

Ngân, cấp THCS cho Đ/c Thái bộ phận chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo và gửi điạ

chỉ Email mẫu kèm theo.

 8. Sử dụng kết quả Hội thi

 Danh hiệu giáo viên dạy giỏi là căn cứ để xem xét, thực hiện các chế độ chính

sách đối với giáo viên.

   Nhâṇ đƣơc̣ công văn này , Trƣởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu

Thủ trƣởng các đơn vị triển khai thực hiện theo hƣớng dẫn trên./.

Nơi nhận:                                                                                  KT.  TRƯỞNG

PHÒNG
- Nhƣ kính gƣ̉i;                                                                                            PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lƣu: VT, THCS.

                                                                                                            Phạm Ngô Phúc Nguyên

3

PGD&ĐT DƢƠNG MINH CHÂU

    TRUÒNG

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM DỰ HỘI THI

  GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP HUYỆN

STT Họ và tên GV Năm sinh

Năm vào

ngành

Dạy lớp -

môn
Ghi chú

1

2

3

4

Người lập bảng

….., ngày ……….. tháng ……….năm 2020

HIỆU TRƯỞNG

		2020-09-15T15:57:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt-dmc@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!